
 

1 
 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 235, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 

 

 

 

Veřejná zakázka: II/602 hr. kraje – Pelhřimov, 8. a 9. stavba 

 

INFORMACE K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI Č. 2 

Zadavatel Kraj Vysočina, se sídlem Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava, IČO 70890749, v souladu 

s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 

zákon), poskytuje následující informace týkající se vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací 

dokumentace. 

 

Zadavatel obdržel žádost o změnu nebo doplnění zadávací dokumentace v tomto znění:  

 

Dotaz č. 1: 

II/602 hr. kraje – Pelhřimov, 8. stavba, PD  část 1      

Ve staničení v km 1,470 se nachází nový propustek DN 1600 v násypu . Hloubka stavební jámy 

bude dosahovat 4,5 metrů. Propustek se bude realizovat po půlkách . Jaké je navržení stavební 

zabezpečení pracovní jámy?     

 

Reakce zadavatele:  

Zabezpečení pracovní jámy (pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování) je obsaženo v 

položce poř. č. 8, kód pol. 13273, HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I (v SO 101.2 

Propustky). Dodavatelé ocení zabezpečení jámy jako součást této položky. Konkrétní technické 

řešení bude předmětem realizační dokumentace stavby při provádění stavebních prací. 

 

 

 

 

 

 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

 KUJI 18405/2019 Bc. Procházková / 564 602 378 1. 3. 2019 

 



2 
 

Dotaz č. 2: 

Chybí položka na bourání stávajících propustků a jejich odvoz na skládku .   

Dále nemůžeme najít položku : Úpravu podloží pod propustkem dle TP 232 (výměna zemin  

v podloží – ŠD polštář) viz. řez a položku : Čerpání vody - stavebních jámy .  

 

Reakce zadavatele:  

Čerpání vody je obsaženo v položce poř. č. 8, kód pol. 13273, HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M 

PAŽ I NEPAŽ TŘ. I (v SO 101.2 Propustky). Dodavatelé ocení čerpání vody jámy jako součást 

této položky.  

Pro stavbu „II/602 hr. kraje – Pelhřimov, 8. stavba – úsek č. 1“ byla do soupisu prací doplněna 

položka čís. 38 (kód pol. 966358) BOURÁNÍ PROPUSTŮ Z TRUB DN DO 600MM pro bourání 

propustků a odvoz bouraných stávajících propustků vč. poplatků za uložení na skládku čís. pol. 

2 (kód 01402) POPLATKY ZA SKLÁDKU. 

Pro stavbu „II/602 hr. kraje – Pelhřimov, 9. stavba“ byla do soupisu prací doplněna položka čís. 

35 (kód pol. 966358) BOURÁNÍ PROPUSTŮ Z TRUB DN DO 600MM pro bourání propustků a 

odvoz bouraných stávajících propustků vč. poplatků za uložení na skládku čís. pol. 2 (kód 

01402) POPLATKY ZA SKLÁDKU. 

Pro zřízení polštáře ze štěrkodrti pro uložení propustku byla do soupisu prací doplněna položka 

čís. 17, kód pol. 27152, POLŠTÁŘE POD ZÁKLADY Z KAMENIVA DRCENÉHO (v SO 101.2 

Propustky, II/602 hr. kraje – Pelhřimov, 8. stavba – úsek č. 1). 

 

 

Dotaz č. 3: 

II/602 hr. kraje – Pelhřimov, 8. stavba, PD  část 2  

Ve stavbě 8 – části 2 se recyklace za studena provádí v celé ploše – (100 %)   

Recyklace za studena do 150 mm a  

Recyklace za studena do 300 mm (v řezu je recyklace min do 240 mm) Pro výpočet recyklace 

máme uvažovat tl. 240 mm nebo tl. 300 mm ?  

Vrstva pro recyklaci se skládá z penetračního makadamu a asfaltového recyklátu – z frézováné.  

Na dalších úsecích se jedná o vrstvu z penetračního makadamu a ŠD 0/32. Asfaltový recyklát 

se odváží k investorovi. Mají se tyto vrstvy pro recyklaci rozdílně tvořit ?  

 

II/602 hr. kraje – Pelhřimov, 8. stavba, PD  část 1 

Ve stavbě 8 – části 1 se recyklace za studena provádí jen v rozšíření –(na 50 % plochy) 

Recyklace za studena do 150 mm . Je to správně ?  Chybí položka VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ 

A SKLÁDEK TŘ. I   pro zpětný dovoz penetračního makadamu .  

 

II/602 hr. kraje – Pelhřimov, 9. stavba, PD  

Ve stavbě 9 – se recyklace za studena provádí v celé ploše – (na 100 % plochy) 

Chybí položka VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I   pro zpětné využití penetračního 

makadamu .  

 

 

 

 

 



 

3 
 

 

U položky recyklace :  

VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY RECYK ZA STUDENA CEM TL. DO 150 MM  

je v popisu recyklace za studena RS ŠDa 0/32 GE tl. 0,15 m , což odpovídá recyklaci za 

studena bez přidání pojiva.  

Prosíme o navržení receptury (asfaltová pěna + cement nebo jen cement ) ?  

V případě kombinace s penetračním makadamem  nemůže být dosaženo frakce 0/32.      

 

Reakce zadavatele:  

Výpočet, resp. celkové množství položky pro provedení Recyklace za studena v rámci stavby 

II/602 hr. kraje – Pelhřimov, 8. stavba, PD  část 2, je dán soupisem prací. Dodavatelé ocení 

položku v množství dle soupisu. Pro realizaci je uvažována provedení vrstvy tloušťky min. 240 

mm. 

Pro recyklované vrstvy (kód položky 567521 a 567531) je počítáno použití stávající podkladní 

makadamové vrstvy. Přebytečný materiál bude odvezen na skládku k tomu určenou. 

 

Recyklace se provádí v celé ploše položka čís. 19 (kód pol. 567531) VRSTVY PRO OBNOVU A 

OPRAVY RECYK ZA STUDENA CEM TL DO 150MM. Manipulace s recyklátem je obsažena v 

této položce.  Dodavatelé ocení manipulaci s recyklátem jako součást této položky. 

Recyklace se provádí v celé ploše položka čís. 16 (kód pol. 567531) VRSTVY PRO OBNOVU A 

OPRAVY RECYK ZA STUDENA CEM TL DO 150MM. Manipulace s recyklátem je obsažena v 

této položce.  Dodavatelé ocení manipulaci s recyklátem jako součást této položky. 

 

Na obou stavbách je navržena recyklace za studena s cementovým pojivem. Přesná receptura 

bude stanovena při provádění stavby dle odběru vzorků v souladu s TP 208. 

 

 

Dotaz č. 4: 

V části - II/602 hr. kraje – Pelhřimov, 8. stavba, PD část 2 se provádí úprava aktivní zóny :  

ÚPRAVA PODLOŽÍ HYDRAULICKÝMI POJIVY HL DO 0,5M jen na části  , kde se provádí 

rozšíření .    

V II/602 hr. kraje – Pelhřimov, 8. stavba, PD část 1 a II/602 hr. kraje – Pelhřimov, 9. stavba, PD  

se aktivní zóna zlepšuje v celé  ploše a i přes to , že v zemních pracích se konstrukční štěrkové 

vrstvy odkopávají jen na 50 % plochy – položka ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH 

PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO  . Je to správně , že se aktivní zlepšuje v celé ploše ?  

 

Toto se týká i první štěrkové vrstvu ŠD tl .170 mm –  

položka VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM .       

 

Reakce zadavatele:  

Úprava aktivní zóny je počítána v poloviční ploše komunikace (50% pol. čís. 14, kód pol. 21566, 

pro stavbu 8; 50% pol. čís. 13, kód položky 21566, pro stavbu 9). 

Recyklace s cementovým pojivem je počítána v celé ploše komunikace (100% pol. čís. 19, kód 

pol. 567531, pro stavbu 8; 100% pol. čís. 16, kód položky 567531, pro stavbu 9). 

 

Provedení vrstvy ŠD tl. 170MM je počítáno v poloviční ploše komunikace pro obě stavby. 



4 
 

Zadavatel, jako přílohu této informace, poskytuje nové soupisy prací pro stavbu „II/602 hr. kraje 
– Pelhřimov, 8. stavba – úsek č. 1“ a „II/602 hr. kraje – Pelhřimov, 9. stavba“ s doplněním a 
úpravou předmětných položek. 
 
Soupis prací pro stavbu „II/602 hr. kraje – Pelhřimov, 8. stavba – úsek č. 2“ není v rámci těchto 
informací k zadávací dokumentaci č. 2  upraven. Dodavatelé použijí soupis prací poskytnutý 
v rámci informací k zadávací dokumentaci č. 1 ze dne 20. 2. 2019. 
 
 
 
Prodloužení lhůty pro podání nabídek: 

Zadavatel informuje, že vzhledem k provedené změně zadávací dokumentace mění lhůtu pro 

podání nabídek výše uvedené veřejné zakázky, a to takto:  

 

Konec lhůty pro podání nabídek:  18. 3. 2019 v 10:00 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Lenka Procházková 
úředník odboru dopravy a silničního hospodářství  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha 
dle textu 


		2019-03-01T12:46:29+0100
	Bc. Lenka Procházková




